GEEnaaas

Nr. Prot., daté, / /2025 Nr./47Z/.Prot., dat&, #£/ &5 /2025

MARREVESHJE

pér
BASHKEPUNIM NE FUSHEN E ARSIMIT TE LARTE DHE KERKIMIT SHKENCOR
ndérmjet

UNIVERSITETIT MESDHETAR T§ SHQIPERISE

Dhe
UNIVERSITETIT BUJQESOR Ti TIRANES
Universiteti Mesdhetar i Shqipérisé, i pérfagésuar nga Rektori Prof. Dr. Adrian Civici dhe Universiteti

Bujqgésor i Tiranés i pérfagésuar nga Rektori Prof. Dr. Fatbardh Sallaku, bien dakord t& bashképunojné pér

nxitjen e shkémbimeve t€ shumanshme né funksion t& zhvillimit institucional.

Bashképunimi ndérmjet t& dy universiteteve do t& pérfshijé:
a) shkémbimin e personelit akademik pér progesin mésimor;
b) shkémbimin e pedagogéve, t& kérkuesve dhe t& studentéve né kuadrin e veprimtarive kérkimore
shkencore;
¢) nxitjen, mbéshtetjen dhe realizimin e projekteve t& pérbashkéta kérkimore;
d) nxitjen, mbéshtetjen dhe realizimin veprimtarive t& tjera shkencore (konferenca, seminare e botime

né fusha me interes té dyanshém);



e) shkémbimin e literaturés shkencore;
) shkémbimin e pérvojés lidhur me menaxhimin institucional.
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T& dy universitetet bien dakord q€ realizimi i veprimtarive t& mésipérme t& kryhet né varési t& burimeve dhe
t€ potencialit t& disponueshém nga secili institucion. Pér detajimin e bashké&punimit né& fushat e mésipérme
(I/a-f) dhe ndjekjen e zbatimit t& Marréveshjes, ngrihet njé€ Komision i Pérbashkét i pérbéré nga Rektori ose i
ngarkuari i tij dhe dy profesorg t& tjerg, nga secili universitet. T¢é dyja palét caktojné njé person kontakti pér
te mundésuar zbatimin e shpejté t& késaj marréveshje.
Pér Universitetin mesdhetar t& Shqipérisé:
Elton Skendaj

elton.skendai@umsh.edu.al

Pér Universitetin Bujqésor té Tiranés:
Endrit Kullaj
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Cdo nen i késaj Marréveshjeje mund t& ndryshohet, t& amendohet ose t& revokohet né ¢do kohg pas njé

konsultimi dhe mirékuptimi reciprok ndérmjet t& dy universiteteve.

v
Kjo Marréveshje &shté e viefshme pér njé periudhé 5 (pesg) vjegare nga data e nénshkrimit. Ajo rinovohet
automatikisht né ményré t& heshtur pér vitet pasardhése, kur t& dy universitetit jané& dakord pér kété.
Mosrinovimi i késaj Marréveshjeje behet nepérmjet komunikimit zyrtar nga universiteti i interesuar t&

paktén 3 muaj pérpara pérfundimit té saj.

Pér Universitetin Mesdhetar t& Shqipérisé Pér Universitetin Bujqgésor té Tiranés
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